SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710

prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 51/PROGRAD/UFFS/2020

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
– UFFS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do
Magnífico Reitor através da Portaria nº 442/GR/UFFS/2020, resolve:

Art. 1º INSTITUIR o Grupo de Trabalho (GT) responsável pela elaboração do projeto de curso
de graduação para o Programa Nacional  de Educação na Reforma Agrária  (PRONERA),  do
curso  Interdisciplinar  em Educação  do Campo:  Ciências  Sociais  e  Humanas  –  Licenciatura,
Campus Laranjeiras do Sul.

Art. 2º Designar os membros que comporão o referido GT:
I - Roberto Antônio Finatto, Professor do Magistério Superior -  Siape 2231424 (presidente);
II -  Fábio Pontarolo, Professor do Magistério Superior - Siape 2176826;
III - Ana Cristina Hammel, Professora do Magistério Superior - Siape 2073353;
IV -  Maria Eloá Gehlen, Professora do Magistério Superior - Siape 1975033;
V - Joaquim Gonçalves da Costa, Professor do Magistério Superior - Siape 1800810;
VI  -  João  Carlos  de  Campos,  representante  da  comunidade  regional  do  Paraná  -  CPF
034.***.***-39.

Art. 3º O GT terá prazo até dezembro de 2020 para finalizar os trabalhos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 21 de agosto de 2020.

JEFERSON SACCOL FERREIRA
Pró-Reitor de Graduação